
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1604/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Camele Elvira

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSEGNAZIONE DI 
UNA BORSA DI STUDIO DELLA DURATA DI 12 MESI, DA EFFETTUARSI 
PRESSO S.C. MALATTIE INFETTIVE E TROPICALI, DAL TITOLO: “STUDY 
COORDINATOR PER LA GESTIONE DEGLI STUDI CLINICI E 
OSSERVAZIONALI” – PROGETTO EUCARE,  ALLA DOTT.A MARIA 
FRANCESCA GRECO.

Pagina 1 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che:

- con deliberazione n. 1124 del 28.04.2023 è stato indetto l’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’assegnazione di una borsa di studio, da effettuarsi presso la S.C. Malattie infettive e tropicali,  dal titolo 
“Study coordinator per la gestione degli studi clinici e osservazionali”- Progetto EuCARE, rivolta a Laureati 
in Scienze Biologiche o Biotecnologie o Scienze e tecnologie Chimiche o Scienze e Tecnologie 
farmaceutiche o Scienze e tecnologie alimentari o Farmacia o Chimica e Tecnologie farmaceutiche o Laurea 
in Alimentazione e nutrizione umana o lauree equipollenti di:

Euro 24.000,00.= IRAP Euro 2.040,00.=, con obiettivo didattico di gestire in autonomia delle attività relative 
alla conduzione di trials clinici e coordinamento generale con i centri del Progetto EuCARE studio WP3-
PASC, della durata di 12 mesi;

- entro il termine perentorio di scadenza del bando (ore 12.00 del 16.5.2023) sono pervenute n. 9 domande da 
parte dei sotto indicati candidati: 

VAIRANI GAIA ANDREA
MARCHE CHIARA
GRECO MARIA FRANCESCA
D’ORAZIO VINCENZA
BARBATO MATTEO
ZERO CARMEN
INDINO MAURA
DE MATTIA FLAVIO
ERAMO LUANA

Atteso che la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico suddetto è cosi composta:

Presidente:
   Giulia Carla Marchetti Direttore f.f. S.C. Malattie infettive- ASST Santi Paolo Carlo

Componenti:
Camilla Tincati Prof. Univ. S.C. Malattie infettive – ASST Santi Paolo Carlo 

  
Davide Carnevali Dirigente medico Direzione medica di Presidio   – ASST Santi Paolo Carlo

Segretario:
Elvira Camele Assistente Amministrativo – ASST Santi Paolo Carlo

- la commissione sopra evidenziata, in data 29.5.23  ha rassegnato il verbale e ha redatto la seguente 
graduatoria  di merito:

1° VAIRANI GAIA ANDREA totale punti 29.260
2° GRECO MARIA FRANCESCA totale punti 28.400
3° BARBATO MATTEO totale punti 25.500
4° DE MATTIA FLAVIO totale punti 24.200

- i candidati  assenti  al colloquio, risultano rinunciatari;

Pagina 2 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Preso atto che con nota, acquisita agli atti, la 1° candidata utile in graduatoria, la dott.a VAIRANI Gaia 
Andrea, ha rinunciato  all’assegnazione della suddetta borsa di studio;

Ritenuto pertanto di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice, della relativa 
graduatoria di merito, e di procedere all’assegnazione della sotto indicata borsa di studio alla 2° candidata:

GRECO MARIA FRANCESCA, dal 01.07.2023 al 30.06.2024

Vista altresì, la e-mail del 23.12.2022 agli atti, con la quale la S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e 
contabilità e rendicontazione comunica che la somma di Euro 26.040,00.= al lordo delle ritenute fiscali e 
dell’IRAP,  per la copertura della borsa di studio in questione  trova copertura nel Progetto EuCARE Euresist 
Networkgeie conto 4A040100 Centro di costo 103011511-(e-mail del 21.4.2023 - S.C. Bilanci, 
Programmazione finanziaria e contabilità e rendicontazione) e, pertanto, si intende vincolata alla borsa stessa, 
come da tabella sotto riportata:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Nr. 
autorizzazione

2023 Euro 12.000,00 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2023100311/14
2023 Euro 1.020,00 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2023100911/14
2024 Euro 12.000,00 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311
2024 Euro 1.020,00 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2024100911

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della S.C. Bilanci, Programmazione finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore ad interim S.C. Affari Generali 
e Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal 
Direttore Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;
 

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto del verbale  in data  29.5.2023, agli atti, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, dal 
quale risulta la seguente graduatoria di merito:

1° VAIRANI GAIA ANDREA totale punti 29.260
2° GRECO MARIA FRANCESCA totale punti 28.400
3° BARBATO MATTEO totale punti 25.500
4° DE MATTIA FLAVIO totale punti 24.200

2. di prendere atto che, con nota acquisita agli atti, la 1° candidata utile in graduatoria, dott.a VAIRANI Gaia 
Andrea, ha rinunciato all’assegnazione della suddetta borsa di studio;

3.  di procedere all’assegnazione della borsa di studio alla 2° candidata classificata:

Pagina 3 di 4



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

GRECO MARIA FRANCESCA, laureata in Farmacia, con durata della borsa di studio, dal 01.07.2023 al 
30.06.2024, 
dell’importo di Euro 24.000,00.= IRAP Euro 2.040,00= con obiettivo didattico di gestire in autonomia delle 
attività relative alla conduzione di trials clinici e coordinamento generale con i centri del Progetto EuCARE 
studio WP3-PASC, della durata di 12 mesi 

4. di sottoporre la somma erogata alle disposizioni di cui al D.P.R. 917 del 22.12.86 T.U. delle imposte dirette 
e successive modificazioni e integrazioni;

5. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, pari a Euro 24.000,00.= IRAP Euro 2.040,00= 
che trova copertura nel Progetto EuCARE Euresist Networkgeie conto 4A040100 Centro di costo 
103011511, per il conferimento della borsa di studio, come da tabella sotto riportata e pertanto si intende 
vincolata alla borsa stessa:

Anno Importo CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Nr. 
autorizzazione

2023 Euro 12.000,00 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2023100311/14
2023 Euro 1.020,00 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2023100911/14
2024 Euro 12.000,00 “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311
2024 Euro 1.020,00 “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2024100911

6. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 4


		2023-06-14T10:35:27+0000




